
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1893. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de AI 

Distrito municipal de Alar del líe). 
Secc: inca. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta dt*iS(2áff?fo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 
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43 
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Antón Rucandio 
Aroos Frías 
Alonso García 
Alario Guerra 
Antón González 
Atienza de Diego 

B. 
Boada Fresno 
Boada Fresno 
Boada Ginel 
Boada Martín 
Boada Ruíz 
Barcena Rasilla 
Becerril Sanmillán 
Beltrán Cuello 
Barrio Alvarez 
Barrio García 
Barón Ramos 
Boada Fresno 

c. 
Castro Gómez 
Castro Pérez 
Cuello Ramos 
CuevasIbáf lez 
Crespo García 
Cosío Gómez 
Cosío Gómez 
Cosío Sanmillán 
Corral Macho 
Cosío Rodr íguez 
Cosío Benítez 
Cimiana Liaño 

D. 
Díaz Terán 
Diez García 
Diez García 
Diez Miguel 

E. 
Estébanez Pies 

Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fontaneda 

F. 
de la Y e g a 
Ruíz 
Frechil la 
López 
García 
Cabria 
Tor ib io 
Andrés 
Andrés 
Ruíz 
Nozal 
A legre 
Alonso 

NOMBRES. 

Isidoro. 
Benito . 
Santos. 
Pedro. 
Isidoro, 
Fel ipe . 

Dámaso. 
Saturnino. 
Rosendo. 
Julián. 
Marcelino. 
Vicente. 
Pedro. 
Pol icarpo. 
Vicente (del) 
Santiago (del) 
Vicente. 
Julián. 

Fermín. 
Domingo . 
Aselo. 
Calixto. 
Melitón. 
Antonio . 
Eugenio . 
Eustaquio. 
Julián. 
Santos. 
Mariano. 
A n g e l . 

Manuel. 
José. 
Fernando. 
Benito. 

Laureano. 

Joaquín. 
Manuel. 
Celestino. 
Antonio . 
Bernabé. 
Gregor io . 
Mariano. 
Gregor i o . 
Eugenio . 
Tomás. 
Gonzalo . 
Eustasio. 
Tomás. 
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37 
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27 
45 

35 
28 
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41 
44 
49 
41 
28 
61 
41 
52 
32 
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30 
32 
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32 
53 
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25 
35 
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Estación. -'* 
Plaza. : ^ ^ - . ^ 
Fuente. VI.'?-»-*. 
Escuela. 
Estación. 
Idem. 

Iglesia. 
Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Almacenes. 
Puente. 
Idem. 
Mayor. 
Estación. 
Puente. 
Iglesia. 
Idem. 

Al ta . 
Puente. 
Idem. 
Idem. 
Escuela. 
Mayor. 
Arroyuelo . 
Iglesia. 
Mayor. 
Idem. 
Arroyuelo . 
Molino. 

Núm.o 

36 Campo. 

22 
77 

17 
4 

22 10 

6 * 
12 
10 
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33 
26 

9 
22 
20 
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22 

P R O F E S I O N . 

Empleado. 
Barbero. 
Labrador . 
Sastre. 
Tallista. 
Lampista. 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador . 
Jornalero. 
Carpintero. 
Guarda agujas. 
Te jedor . 
Jornalero. 
Guarda agujas. 
Jornalero. 
Ret irado Guardia civil . 
Jornalero. 

1 Herrero. 
41 Panadero. 
29 Carpintero. 
31 Empleado. 

1 Tablajero . 
8 Jornalero. 

11 Albañil . 
30 Jornalero. 

5 Idem. 
4 Idem. 

12 Idem. 
2 Empleado. 

Empleado . 
32 Estación. 22 Jornalero. 
28 Iglesia. 22 Idem. 
27 Fuente. 4 Idem. 

45 Puente. 6 Jornalero. 

65 Mayor. 3 Comerciante. 
37 Puente. 31 Empleado . 
41 Parador. 3 Molinero. 
35 Puente. 39 Lampista. 
64 Mayor. 16 Jornalero. 
77 Iglesia. 6 Idem. 
32 Mayor . 11 Idem. 
50 Arroyuelo . 13 Idem. 
39 Mayor. 13 Idem. 
61 Iglesia. 4 Pastor. 
30 Idem. 8 Carpintero. 
36 Campo. 2 Perchador . 
54 Fuente . 2 Herrero. 
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A P E L L I D O S . N O M B R E S . 

F r e c h i l l a Mart ín 
F u e n t e F e r n á n d e z 
F u e n t e H e r a s 
F e r n á n d e z P o r r e s 
F e r n á n d e z B á s c o n e s 
F e r n á n d e z Recio 
F r a n c o H i j o s a 
F e r n á n d e z Hontiyuelo 
F e r n á n d e z T o r i c e s 

GK 

Garc ía R o j o 
G a r c í a R o j o 
G a r c í a Rey-
Garc ía G a m a 
Garc ía Gut i é r rez 
Garc ía R o d r í g u e z 
Garc ía R o d r í g u e z 
Gin el G u t i é r r e z 
Ginel F e r n á n d e z 
G o n z á l e z M o n j e 
G o n z á l e z P é r e z 
G o n z á l e z Ca lvo 
G o n z á l e z Castro 
Gut ié r rez Cos í o 
Garc ía L e ó n 
Garc ía B a r t o l o m é 
Garc ía Mart ín 
Garc ía R e n e d o 
Garc ía E s c u d e r o 
G a r c í a H e r r e r o 
Garc ía C a m p o 
Garc ía R a m o s 
García Calabaza 

G ó m e z R o d r í g u e z 
G o n z á l e z R o d r í g u e z 
G o n z á l e z S e c o 
G o n z á l e z A n d r é s 
G o n z á l e z Ibar ra 
Gonzá lez Santos 
G o n z á l e z G ó m e z 
G o n z á l e z Martín 
Garc ía E s c u d e r o 
G o n z á l e z P é r e z 
Gut ié r rez Cos tana 
G a r c í a Mart ín 
G o n z á l e z G a r c í a 

H . 

H e r r e r o Santos 
H e r r e r o R u e s g a 
H e r r e r o R u e s g a 

I . 

I b á ñ e z R u í z 

L . 

L ó p e z F e r n á n d e z 
L ó p e z G i r ó n 
L ó p e z D í a z 
L ó p e z C o s g a y a 
L ó p e z F e r n á n d e z 
L e r a M o n t e s 
L u c i o B o c o s 
L ó p e z G a r c í a 

M . 

Mata Santos 
Mart ín R e n e d o 
Márcos Lu ís 
Mart ín Santos 
M o n j e L ó p e z 
Mediav i l la Ser rano 
Millán R o j o 
Mantero la Z u l a i c a 
Mart ín Maes t ro 
Maes t ro R u í z 
Mart ínez R u í z 
Mer ino D i e z 
M e n d a ñ o Fernández 
M i g u e l P é r e z 

Canuto . 
A g a p i t o . 
T o m á s . 
R o m á n . 
A n t o n i o . 
P o r f i r i o . 
Mat ías . 
V i c e n t e . 
Lu í s . 

Cesáreo . 
Mart ín . 
F e l i p e . 
Hi lar io . 
F i d e l . 
B e r n a r d o , 
I l d e f o n s o . 
L e ó n . 
P a b l o . 
B a l d o m e r o . 
D e o g r a c i a s . 
S e g u n d o . 
F é l i x . 
Mar iano . 
B a l d o m e r o . 
P r u d e n c i o . 
Bas i l i o . 
V i c t o r i a n o . 
A d r i á n . 
F r a n c i s c o . 
T o m a s . 
Juan . 
Andrés. 

B e n i t o . 
V i c t o r i a n o . 
E u s e b i o . 
P e d r o . 
Be l ino . 
A n t o n i o . 
Ju l ián . 
V i c e n t e . 
V i c e n t e . 
R a m ó n . 
B e n i t o . 
V i c e n t e . 
Lúeas . 

F e r n a n d o . 
J u a n . 
M a t e o . 

Juan . 

E l ias . 
F l o r e n c i o . 
P e d r o . 
P a s c u a l . 
Manuel . 
J u a n . 
Juan . 
I s i d o r o . 

R o m u a l d o . 
E s t a n i s l a o . 
D o n a t o . 
L o r e n z o . 
A n t o n i n o . 
I g n a c i o . 
P e d r o . 
A n t o n i o . 
V i c t o r . 
F é l i x . 
M a n u e l . 
M i g u e l . 
S a n t i a g o . 
A n t o n i o . 

D O M I C I L I O . 

CALLB. 

V 

47 
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38 
42 
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26 
45 
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31 
70 
71 
50 
56 
37 
51 
28 
49 
72 
46 
46 
45 
51 
29 
36 
69 
49 
50 
43 

65 
41 
46 
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46 
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42 
43 
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49 
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55 
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46 
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41 60 
70 
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46 • 60 
33-. 
47 '1 
35 
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Ig l es ia . 
I d e m . 
M a y o r . 
A l m a c e n e s . 
P u e n t e . 
I g l e s i a . 
A l m a c e n e s . 
P u e n t e . 
A r r o y u e l o . 

M a y o r , 
A r r o y u e l o . 
M a y o r . 
I d e m . 
I d e m . 
A r r o y u e l o . 
M a y o r , 
I g l e s i a . 
A r r o y u e l o . 
M a y o r . 
I d e m . 
A r r o y u e l o . 
F u e n t e . 
A r r o y u e l o . 
F e r r o c a r r i l . 
P u e n t e . 
I d e m . 
M a y o r . 
I d e m . 
I d e m . 
E s c u e l a . 
M a y o r . 
E s t a c i ó n . 
A H a . 
P u e n t e . 
I d e m . 
A l m a c e n e s . 
P u e n t e . 
I d e m . 
A l m a c e n e s . 
P u e n t e . 
I d e m . 
M a y o r . 
I d e m . 
E s t a c i ó n . 
P u e n t e . 
M a y o r . 

M a y o r . 
I d e m . 
F u e n t e , » 

M a y o r . 

E s t a c i ó n . 
M a y o r . 
E s t a c i ó n . 
A r r o y u e l o . 
C a m p o . 
M a y o r . 
I d e m . 
I d e m . 

I g l e s i a . 
M a y o r . 
I d e m . 
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20 
40 

1 
17 
46 

n 
15 

7 
7 
2 

11 
17 
10 
11 
21 

1 
16 
14 

4 
12 \\ 

7 
1 
1 

35 
37 

2 
10 
12 
14 

7 
22 
21 

3 

12 
12 
9 

Carp intero . 
L a b r a d o r . 
Idem. 
E m p l e a d o . 
Maestro . 
J o r n a l e r o . 
Mil i tar . 
A l b a ñ i l . 
J o r n a l e r o . 

E m p l e a d o . 
J o r n a l e r o . 
L a b r a d o r . 
Mo l inero . 
L a b r a d o r . 
Carp intero . 
J o rna lero . 
Pas tor . 
I d e m . 
E m p l e a d o . 
C o m e r c i a n t e . 
E c l e s i á s t i c o . 
E m p l e a d o . 
Idem. 
P a n a d e r o . 
E m p l e a d o . 
V i g i l a n t e T e l é g r a f o s . 
C o m e r c i a n t e . 
H e r r e r o . 
P r o p i e t a r i o . 
Capataz . 
E m p l e a d o . 
I d e m . 
I d e m . 
V i g i l a n t e F e r r o c a r r i l . 
Ser rador . 
C o m e r c i a n t e . 
M é d i c o . 
F a m a c é u t i c o 
J o r n a l e r o . 
Hi lador . 
J o r n a l e r o . 
H e r r e r o . 
Mol inero . 
J o r n a l e r o . 
Pensionista . 
H e r r e r o . 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

Propietario. 
Labrador. 
Tabernero. 

Comerciante. 

20 C o m e r c i a n t e . 
3 S e c r e t a r i o A y u n t a m i e n t o 
4 C o m e r c i a n t e . 
3 H o r t e l a n o . 
2 E m p l e a d o . 

23 M o l i n e r o . 
9 A b a ñ a d o r . 
3 Del c o m e r c i o . 

22 J o r n a l e r o . 
44 I d e m . 

3 I d e m . 
25 L a b r a d o r . 

2 J o r n a l e r o . 
7 I d e m , 
2 I d e m , 

11 A y u d a n t e Obras púb l i cas . 
15 Sastre . 
19 T a b l a j e r o . 
31 E m p l e a d o . 

8 J o r n a l e r o . 
22 E m p l e a d o . 

2 H e r r a d o r . 

¿ S A B E 

leer? escrib 
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Si . S i . 
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145 
146 
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148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 

162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 

169 
170 

171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 

178 

Monje Gallardo 
Mautérola Zulaica 
Moral Seco 
Monje L e ó n 
Metaca Antol ín 

* 

N. 
Nor iega Nor iega 

O . 

Ortega L ó p e z 
Ortíz Gutiérrez 
Ortíz Ortíz 
Obeso R o d r í g u e z 
Olmo Martínez 

Páramo Garoía 
Peña Macho 
Pe layo Obregón 
Pe layo Gómez 
Pérez Martín 
Pr imo Campo 
Pérez Salazar 
Pérez Micieces 
Pérez Martín 
Pereda Rueda 
Prieto Garoía 
Pérez Pérez 

R . 
Ramírez Rodr íguez 
R o d r í g u e z Barto lomé 
R o d r í g u e z Salvador 
Rodr íguez Linazasoro 
Rodr íguez Barto lomé 
Roldan R o j o 
Roldán R o j o 
Ruíz Cabria 
Renedo R o d r í g u e z 
Renedo Ruíz 
Renedo Ruíz 
Renedo Ruíz 
R o d r í g u e z Gutiérrez 
R o d r í g u e z Ibáñez 
Rodr íguez Linazasoro 
Ruíz García 
Ru íz Pérez 
R o d r í g u e z García 

s. 
Sadronil Martín 
Serrano Martín 
Serrano Barriuso 
Salvador García 
Sanz Manzano 
Santos Melgosa 
Salas R u m a y o r 

T . 
Tapia Freohi l la 
Tapia Medrano 

V . 
Valdivieso González 
Vald iv ieso González 
V ie lva Martín 
Valoázar Val le jo 
Vegas Roldán 
Vil legas B r a v o 
Val le jo Prieto 

z. 
Zurita González 

N O M B R E S . 

Ezequie l . 
Ramón . 
G r e g o r i o . 
Cal ixto . 
Vicente . 

Valeriano. 

Carlos. 
Fe l ipe . 
Sant iago . 
V i c e n t e . 
Baltasar (del) 

Ruf ino . 
Bon i fa c i o . 
Blas. 
Jul io . 
Juan. 
Saturnino. 
Franc isco , 
José . 
Manuel. 
Dionis io . 
Prudenc io . 
V i cente . 

Francisco . 
Lorenzo . 
Bernardo , 
Modesto . 
Lázaro . 
Gabino . 
Gui l lermo. 
Esteban. 
Pedro . 
Ba ldomcro . 
Mariano. 
Andrés . 
Juan. 
Romualdo . 
Casto. 
Marcel ino. 
José . 
Julián. 

Faustino. 
Blas. 
Ba ldomero . 
Pablo . 
Mariano. 
Ab i l i o . 
D o m i n g o . 

L e ó n . 
Pedro . 

Fermín . 
Anto l ín . 
Pedro . 
Eduardo . 
Fernando . 
F u l g e n c i o . 
Constantino. 

Andrés 

Palencia 8 de Julio de 1893 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 
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DOMICILIO . 

CALLE. Núm. 

Estación. 
Puente. 
Idem. 
Idem. 
Plaza. 

Mayor . 

Mayor . 
Estac ión. 
Puente . 
Escuela. 
Estación. 

Al ta . 
Plaza. 
Alta . 
Idem. 
Estac ión. 
Puente. 
Iglesia. 
Fuente . 
Idem. 
Escuela . 
Molino. 
Ferrocarri l , 

Campo. 
Mayor . 
Idem. 
Iglesia. 
Fuente . 
Arroyue lo . 
Caseta. 
Mayor. 
Idem. 
Almacenes . 
Mayor . 
Idem. 
Puente. 
Parador, 
Puente . 
Idem. 
Escuela . 
Estación. 

Mayor . 
Fuente . 
Iglesia . 
Idem. 
Mayor . 
Idem. 
Estac ión . 

Mayor . 
Idem. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Estaoión. 
Ferrocarr i l . 
Caseta. 
Almacenes . 

M f ' 
* y 

P R O F E S I O N . 

¿ S A B E 

E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja. 

10 Hoja latero . No . N o . 
11 Sobrestante. Si. Si. 
12 Jornalero . id. id. 
22 Hojalatero . id. id. 

2 Jornalero . id. id. 

6 Comerciante . Si. Si. 

2 Jornalero . Si. Si. 
2 Eclesiástico, id. id. 

13 Comerciante . id. id. 
2 Jornalero . id. id. 
8 Guarda agujas . id. id. 

3 Ordenanza Te légra fos . Si. Si. 
1 Confitero. id. id. 
5 Empleado . id. id. 
5 Idem. id. id. 
6 Jornalero. id. id. 

17 Organista. id. id. 
8 Labrador . No. No . 
3 Jornalero . Si. Si. 

15 Labrador . id. id. 
3 Maestro de niños. id. id. 
2 Panadero . No. No. 
2 Jornalero . Si. Si. 

4 Empleado . Si. Si. 
23 Labrador . id. id. 
23 Jornalero. id. id. 
24 Carpintero. id. id. 

3 Tabernero . No . No . 
10 Peón caminero. Si. Si. 

1 Idem. id. id. 
19 Comerciante. id. ' id. 
11 Propietar io . id_ id. 

8 Comerciante . id. id. 
7 Idem. id. id. 

18 Idem. id. id. 
32 Cardador. id. id. 

3 Comerciante . id. id. 
16 Jornalero . id. id. 

9 Propietar io . id. id. 
1 Comerciante . id. id. 

12 Empleado . id. id. 

6 Jornalero . No. No . 
5 Empleado . Si. Si. 

24 Idem. id. id. 
16 Jornalero . id. id. 
10 Empleado . id. id. 
5 Idem. id. id. 

22 F o g o n e r o . id. id 

9 Molinero. Si. Si. 
9 Jornalero . id. id. 

15 Labrador . Si. Si. 
15 Idem. id. id. 
21 Idem. id. id. 

6 Empleado . id. id. 
4 - Mol inero . id. id. 
2 Jornalero . No . N o . 

10 Capataz de caminos. Si. Si. 

10 Jornalero . Si. Si. 

/ : Imprenta d ^ a Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


